広報部広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号 TEL:03-6257-7150

２０１６年１２月１日

記者各位

石油化学製品（ベンゼン）の契約価格決定について

 当社（社長：杉森 務）は大手需要家との交渉の結果、ベンゼンの１２月契約価格（ＡＣＰ※）を

下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

※Asian Contract Price： アジア契約市場における指標価格（運賃込み）

記

決 定 価 格： ２０１６年１２月契約価格  ７３５＄／ｔ （前月比＋８５＄／ｔ）

背 景 ・ 理 由： アジア域内のベンゼン市況は、１０月の後半から引き続き、中国の誘導品需要が強いた

め上昇しました。

こうした市場環境を反映し、１２月契約価格は、前月比＋８５＄／ｔにて決着しました。

なお、国内価格換算想定値は、８８．２￥／ｋｇです。

以 上

ベンゼン契約価格の推移

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月

2008 年度 1,085 1,145 1,310 1,325 1,285 1,185 1,060 370 310 295 360 395

2009 年度 540 590 640 800 855 800 700 790 890 1,000 950 935

2010 年度 980 995 845 790 830 850 870 950 930 1,030 1,130 1,190

2011 年度 1,150 1,215 1,125 1,060 1,190 1,135 1,030 995 965 1,060 1,195 1,210

2012 年度 1,190 1,195 1,080 1,020 1,135 1,180 1,240 1,285 1,430 1,470 1,415 1,415

2013 年度 1,302 1,320 1,305 1,215 1,250 1,290 1,300 1,258 1,320 1,353 1,350 1,290

2014 年度 1,265 1,268 1,290 1,430 1,390 1,310 1,200 1,095  885 655 630 665

2015 年度 770 865 740 825 770 555 590 605  620 570 550 560

2016 年度 640 650 615 620 635 665 630 650 735

（単位：＄／ｔ）